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UNIVERSIDAD DE LA COSTA
UNIDAD DE TRANSPARENCIA

“2024, ANO DEL BICENTENARIO DE LA INTEGRACION DE OAXACA A LA REPUBLICA MEXICANA”

OFICIO NUMERO: UT/UNCOS/021/2024
ASUNTO: RESPUESTA A SOLICITUD: 201183224000016.

Santiago Pinotepa Nacional, Oax. a 26 de agosto de 2024.

Solicitante de informacion.
PRESENTE:

En atencién a su solicitud de acceso a la informacién con ntimero 201183224000016 presentada
de forma electrénica a través de la Plataforma Nacional de Transparencia por medio del Sistema
de Solicitudes de Acceso a la Informacién (SISAI), esta unidad de transparencia con fundamento
en lo establecido en el Articulo 123 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Informacién Ptblica
y Buen Gobierno del Estado de Gaxaca, otorga la siguiente respuesta a su solicitud:

Solicito la siguiente informacién sobre cada uno de los procesos de seleccién y/o ingreso a
programas de licenciatura e ingenieria que hayan existido —aunque actualmente no estén
) vigentes— en esta institucién de 1990 a la fecha:

1.  Numero de personas que aplicaron para el ingreso a cada una de las licenciaturas e
ingenierias para cada inicio de ciclo escolar (sea anual, semestral o de distinta periodicidad). Se
requiere que la informacién sea entregada para cada licenciatura e ingenieria y para cada
proceso de seleccibén y/o ingreso.

2. Numero de personas que fueron aceptadas para el ingreso a cada una de

las licenciaturas e ingenierias para cada inicio de ciclo escolar (sea anual, semestral o de distinta
periodicidad). Se requiere que la informacién sea entregada para cada licenciatura e ingenieria
y para cada proceso de seleccién y/o ingreso.

Solicito que esta informacién sea entregada en formato de datos abiertos conforme al articulo
129 de la Ley General de Transparencia y Acceso a la Informacién Pablica:

Articulo 129. ...
En el caso de que la informacién solicitada consista en bases de datos se debera privilegiar la
entrega de la misma en Formatos Abiertos.

RESPUESTA:

La Unidad de Transparencia de la Universidad de la Costa adjunta respuesta que envia el Area
Administrativa correspondiente a dar respuesta, y se anexa la informacién de las tablas en
formato .csv

Lo anterior con fundamento en el articulo 45 fraccién II, IVy V, 131 y 132 de la Ley General de
Transparencia y Acceso a la Informacién Publica y, articulo 71fraccién VI y 132 de la Ley de
Transparencia y Acceso a la Informacion Publica para el estado de Oaxaca.
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Sin mas por el momento, reciba un cordial saludo.

ATENTAMENTE:

“ Facta non Verba”

TITULAR DE LAUYN

L.C.P. SUGEI CASTANEDA CANSECO
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RESPUESTA A LA SOLICITUD DE INFORMACION - SIPOT - 201183224000016

Santiago Pinotepa Nacional, 13 de agosto de 2024.

C. PATRICIA CARRILLO

Presente

En atencidn a su solicitud de informacion sobre cada uno de los procesos de seleccion y/o ingreso a programas de
licenciatura e ingenieria que hayan existido-aunque actualmente no estén vigentes- en la Universidad de la Costa
de 1990 a la fecha, me permito comunicarle a usted que, la Universidad de la Costa, inicié labores en el afio 2013,
por lo tanto, se proporciona los datos solicitados a partir del afio 2013 al afio actual 2024 como sigue:

1.- NUimero de personas que aplicaron para el ingreso a la Universidad de la Costa, a cada una de las licenciaturas
e ingenierias para cada inicio de ciclo escolar:

NUMERO DE PERSONAS QUE APLICARON PARA EL INGRESO A LA UNIVERSIDAD DE LA COSTA POR
LICENCIATURAS E INGENIERIAS Y CICLO ESCOLAR

APLICANTES POR CARRERAS Y CICLO ESCOLAR

LIC. EN ’ ING. EN ING. EN LIC. EN CIENCIAS | LIC. EN MEDICINA LIC. EN MEDICINA
ENFERMERIA DISENO (2013- | AGROINDUSTRIAS | EMPRESARIALES VETERINARIA VETERINARIAY
SEMESTRE | PERIODO | (2013-2024) 2023) (2013-2023) (2017-2023) (2017-2023) ZOOTECNIA (2024)
ASPIRANTES ASPIRANTES | ASPIRANTES | ASPIRANTES ASPIRANTES
13-14A FJEBB{/@ 267 24 9 * * *
14-15A ii%}&' 358 27 22 * * *
15-16A FJEB,\{/lfS' 202 16 6 * * *
16-17A FJEE:\I//lfG' 161 8 12 * * *
17-18A FJfJBN/}; 211 15 14 18 85 *
18-19A FJEBhf/lfs 149 10 4 21 70 *
10200 | 115 12 2 14 54 *
20-21A FJEB,\{/ZSO' 117 9 3 16 45 *
21227 ijBh{/zzll 165 10 4 16 66 *
22-23A FJfJEL//ZZZZ 159 7 10 13 82 *
23-24A FJEEK/Z; 147 4 8 6 86 *
24-25A FJEB,\{/Z; 4' 148 * * * * 83
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2.- Numero de personas que fueron aceptadas para el ingreso a cada una de las licenciaturas e ingenierias para cada
inicio de ciclo escolar anual:

MATRICULA DE INSCRITOS POR CARRERAS Y CICLO ESCOLAR

LIC. EN : ING. EN ING. EN LIC. EN CIENCIAS | LIC. EN MEDICINA | LIC. EN MEDICINA
ENFERMERIA DISENO AGROINDUSTRIAS EMPRESARIALES VETERINARIA VETERINARIAY
SEMESTRE | pemiopo | (2013-2024) | (2013-2023) (2013-2023) (2017-2023) (2017-2023) ZOOTECNIA (204)
INSCRITOS | INSCRITOS |  INSCRITOS INSCRITOS INSCRITOS INSCRITOS
B ¢ T 220 20 8 ¥ * #
masa | EOE 200 14 11 * . .
s | TS 139 11 5 * * *
1A | Gy 126 7 7 & . 8
g BT 102 14 6 8 61 .
mam - 5 B 95 7 6 19 55 .
e i 67 1 2 12 40 ¥
20214 | 79 8 3 11 35 *
nnn | 67 6 3 13 41 .
Zas | R 59 7 2 7 37 .
- CT TR iy 71 3 5 3 a9 .
wasa | DY p p * . n )

Sin mas sobre el particular por el momento, quedo de usted.

Atentamente
“FACTA NON VERBA™
Jefa del Departamento de Servigios Escolares

C.c.p.- Archivo.
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